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Denne rapporten anhandler resultater fra målinger av sedimenttranspor
tens volum, kornfordeling og mineralsarrmenseining i inntakene til 
Stor-Glomfjord-utbyggingen. 

Sedimenttransportmålingene ga fØlgende volumer for pericxlen mai
oktober: Frokosttindbekken 600t, Dimdalen 1600t, Dimdalen øst 12SOt, 
Dinrlalen vest 1SOt, Engabreen 9300t, Botteløyra 28t, Bukkebekken 3St, 
Vegdalen 11SOt, Hanspolsabre 800t, LappflyttareIv 1St, Trollbergdals
bre 9SOt og Øvre Beiarbre 4S00t. Kornfordelingsanalyser av suspensjons
materialet viser at sandinn}x)ldet i middel er over 40% ved Engabreen og 
Dimdalen vest. Sandinn}x)ldet varierer med endringer i dreneringssyste
met under breen og går under Engabreen opp til 6S% på ettersæmeren. 
Av slipende mineraler er kvarts det daninerende i sandfraksjonen ved 
alle inntak. Engabreen, Botteløyra, Dimdal og Frokosttindbekken har 
alle 4O-SO% kvarts i sandfraksjonen. Det sterkt slipende mineralet 
granat forekæmer også, men i mindre mengder, 3-S%. 

Kornfordelingskurver for bunntransporten viser at for Engabreen er 1S% 
større enn S04 mn (blokk), ca 40% ligger mellom 63 og S04 mn (stein), 
40% mellom 2 og 63 mn (grus) og S% er mindre enn 2 mn (sand). 

Det anbefales undersøkelser av bunnsedimentene i Storglanvannet med 
borkj erner og seismiske profiler. 

Det er angitt et opplegg for sedimenttransportstasjoner sam kan regi
strere de endringer sam vil finne sted etter reguleringen. Det er på
pekt at det vil medføre innsparinger hvis undersøkelsene i tilknytning 
til prosjektering, drift, skjønn og de hydrologiske pålegg sees i 
samnenheng • 
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FORORD 

Sedimentholdig vann skaper problemer ved kraftutbygging i breom
råder. Oppmerksomheten på disse forholdene har Økt de seneste årene 
og det er satset tildels betydelige belØp på å kartlegge forhold
ene. Store belØp kan utvilsomt spares ved å skaffe seg kjennskap 
til disse forholdene fØr utbyggingen settes igang. Kunnskap om de 
endringer i sedimenttransporten som en utbygging fØrer med seg, har 
betydning for å redusere miljØproblemene. 

Problemene med praktiske undersøkelser i et naturmiljØ med så store 
variasjoner som i området som er omfattet av Stor-Glomfjord-utbygg
ingen/ er mangesidige. Det har lett for å bli en konflikt mellom 
den tid som er til rådighet og den kunnskap man Ønsker å skaffe 
seg. 

Den foreliggende undersØkelse kom i gang i slutten av mai 1987. Det 
var Ønske om rapportering med pålitelige data allerede i lØpet av 
sommeren. Forholdsvis stor innsats ble satt inn, både når det 
gjaldt instrumentering, personale og analysekapasitet. Det ble 
frambragt betydelige mengder data for et flertall av inntakene. To 
forelØpige rapporter er utgitt, henholdsvis 1/9 og 15/12-87. 

Den foreliggende rapporten omhandler forholdene ved i alt 12 for
skjellige elver og bekker. Alt feltarbeid ble utfØrt sommeren og 
hØsten 1987/ med unntak av to vassdrag hvor man hadde data fra 
undersØkelser fra henholdsvis en 5- og 12-års periode på 70-tallet. 

UnderSØkelsene er finansiert av Statkraft. Jim Bogen, Ola Kjeldsen 
og Hans Chr. Olsen har forfattet rapporten. Laboratorieanalysene er 
utfØrt dels ved Brekontoret av Kirsti Fagerlund og Ragnhild 
Hougsnæs, og dels eksternt. Evy Volimo og Ina Eckbo har maskin
skrevet og redigert rapporten. Prosjektleder har vært overingeniør 
Ola Kjeldsen. 

0510/ februar 1988 

~~ 
Arne Tollan 

avdelingsdirektØr 
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'I , INNLEDNING 

Dpnne rapporten inneholder resultater av lindersØkeiser i for
~kjellige vassdrag 30m blir berØrt av Stor-Glomfjord-utbyggingen, 
De fØrste måle5ta~jonene ble igangsatt 27, mai og avsluttet ved 
utgangen av september. Oppdraget er gitt av Statkraft i brev av 27. 
april 1987. Oppdraget omfattet undersØkelse og vurdering av 
sedimenttransporten til planlagte inntak. 

Hvilke vassdrag ~om skulle undersØkes ble bestemt i samråd med 
Statkraft og målestedene ble valgt ut av personell fra Hydrologisk 
avdeling på befaring 26. og 27. mai for området ved Holandsfjord og 
24,-27. juni far området vest for Beiardalen. Den sene oppstarten i 
breelvene i Øvre del av Beiardalen skyldes kjØlig vær i mai-juni og 
sen snØsmelting i det nivået det var aktuelt å etablere måle
stasjoner (600-700 m o.h.). 

UndersØkelsen omfatter mengden av suspendert materiale i de 
aktuelle vassdragene, materialets kornfordeling og mineralsammen
setning. I tillegg er det tatt prØver av finere (sand) og grovere 
(grus-stein) materiale i elveleier og deltaområder. Det er også 
foretatt analyser av steinmateriale i elveleiene og på enkelte 
deltaer. 

For vurderinger i tilknytning til lokalisering og dimensjonering 
av sand fang ag sedimentasjonsbasseng, er det nØdvendig å kjenne 
volumet av grovmaterialet som transporteres rullende langs bunnen i 
de aktuelle vassdragene. Volumet av bunntransporten er her estimert 
ved en indirekte metode ved å estimere bunntransporten ut i fra må
linger av det suspenderte materialet. I breelver har tidligere må
linger påvist at det er et tilnærmet konstant forhold mellom bunn
transport og suspensjonstransport, Arsaken til dette er at det s1J9-
penderte materialet dannes ved at grovmaterialet knl1ses ned og 
sliper på berfJ9funnen under breen. 

For vun'leringer av turbinslitasje under driften av d kraftvt'rk, er 
det viktig å kjenne andelen av ~andfraksjoner i suspensjonstran
sporten og partiklenes mineralsammensetning og form. 

I vurderinger av eventuelle miljØvirkninger av utbyggingen, er også 
kornfordelingen på suspensjonsmaterialet viktig, men i denne sam
menheng er det andelen finfraksjoner som er av betydning. Partik 
kelbundne nærings- og giftstoffer som tilfØres vassdragene, vil 
særlig knyttes til silt- og leirfraksjonene. Disse fraksjonene 
holdes lett i suspensjon og kan spres over store områder. OverfØ
ringen av sedimentbelastet vann med suspenderte partikler vil ha 
ulik miljØmessig effekt avhengig av kornfordelingene på det suspen
derte materialet. 

vhb-100/rapport/oppdril9 
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2. SEDIMENTTRANSPORT 

2.1 Beskrivelse av de aktuelle målestasionene 

Det ble montert automatiske vannprØvetakere av type ISCO 2700 i 5 
vassdrag (fig. 1). Disse ble innstilt til å ta 4 prØver i dØgnet, 
men ble stilt til å ta hyppigere prØver i flomperioder. På disse 5 
lokalitetene ble det også montert trykklimnigrafer med avlesing av 
vannstanden hver hele time og vannmerkeskalaer som ble kontrollert 
hver gang prØvetakeren ble tømt, vanligvis hver 6. dag. PrØvetaker
ne og øvrige målesteder ble plassert vesentlig lavere enn inntaks
hØyde for lokalitetene langs Holandsfjorden. Dette hadde flere år
saker. Ved inntakshØyden er terrenget oftest svært bratt og vanske
lig tilgjengelig, tildels også rasfarlig. Av praktiske og sikker
hetsmessige grunner ble derfor stasjonene plassert nedenfor de 
bratte skråningene. Her kunne en også få samlet bekker fra flere 
inntak. Ulempen er at det på enkelte av målestedene kan foregå 
erosjon i lØsmateriale mellom inntaksnivå og målested. Men på de 
fleste steder er terrenget så bratt at det er lite lØsmasser langs 
bekkelØpene . 

o 
I 

Vannskille 

'y Vannmerke 

v Magasinmerke 

• Automatisk

vannprøvelaker 

• Manuell prøvetaking 

N 
• Bre 

10 
I 

1 
15 km 

I 

Fig. 1. Målestasjoner ved Holandsfjorden og i Beiardalen l 1987. 

I tillegg ble det satt opp vannmerkeskala 7 steder. Her ble det 
tatt manuelle vannprØver, vanligvis hver 6. dag. 

Det er foretatt vannfØringsmålinger og konstruert vannfØringskurve 
for alle de 12 målestasjonene. 

Nr. 1 Frokosttindbekken. 

ISCO prØvetaker og limnigraf ble satt opp ca 20 m o.h. slik at den 
fanger opp bekkene fra inntak 15-18. Oppstarting skjedde 29. mai. 
Det var vanskelig å finne et profil i bekken som var egnet for opp
setting av limnigraf. Det stedet som ble valgt ble vurdert å kunne 
være utsatt for profilendringer. Det ble derfor satt opp et 
kontrollvannmerke ca 100 m ovenfor. Det er ikke påvist endringer i 
lØpet av sesongen. Den 17. september måtte ISCO prØvetakeren 
demonteres på grunn av gravearbeider i elva ovenfor prØvestedet. 

vhb-100/rapport/oppdrag 
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Etter denne dato ble det daglig tatt manuelle prØver ovenfor grave
stedet. 

Nr. 2 Dimdalen. 

rseo prØvetaker og trykklimnigraf ble Sdtt opp ca 25 m o.h. slik ilt 

den fanger opp bekkene fra inntak 9-14. Feltsesangen varte fra 
28. mai til 29. september. 

Nr. 3 Dimdalen øst. 

Vannmerke ble montert 2. juli ca 80 m O.h. og manuell prØvetaking 
med ca 6 dagers mellomrom ble igangsatt samtidig og varte til 30. 
september. PrØvestedet får tillØp fra bekkene som omfatter inntak 
12-14. 

Nr. 4 Dimdalen vest. 

Montert samtidig i omlag samme hØyde over havet og med samme 
rutiner som Nr. 3 Dimdalen øst. PrØvestedet fanger opp bekkene fra 
inntak 9-11. 

Nr. 5 BottelØyra. 

Bekken (inntak 8) deler seg i to ved foten av bratt fjellflåg ca 
120 m O.h. Bekkedelet syntes å være svært labilt. Derfor ble vann
merke montert i begge bekkelØpene. Egnede steder ble funnet ca 60 m 
O.h. Vannstanden avleses i begge bekkelØpene. Manuell prØvetaking 
kom i gang 3. juni i vestre lØp og varte til 27. september. En 
regner med at konsentrasjonen er lik i de to lØpene. 

Nr. 6 Bukkebekken. 

Vannmerke ble montert et par meter hØyere enn deltaet bekken har 
lagt opp i Engavatnet. PrØvetaking kom igang 2. juni. Vannmerket 
måtte flyttes 22. juni fordi vannstanden ikke lot seg registrere 
ved lav vannfØring på det fØrste stedet. VannfØringskurve 
eksisterer bare for perioden etter flyttingen. Feltsesongen 
varte til 28. september. 

Nr. 7 Engabreen. 

15CO prØvetaker og trykklimnigraf ble montert og igangsatt 27. mai 
i elva mellom Engabreen og Engavatnet. I tillegg ble det tatt 
manuelle prØver hver gang prØvetakeren ble tømt, dvs. ca hver 6. 
dag. Dette for bedre å kunne sammenlikne med tidligere målinger l 

perioden 1969-81, da det kun ble tatt manuelle målinger. 

M~lingene fungerte bra til og med 28. juli. Natt til 29. juli ble 
vannmerke og registreringsenheten til trykklimnigrafen Ødelagt av 
isblokker fra breen. VannfØringen var nå så hØY og faren for nye 
ras fra breen så stor at det ikke var mulig å sette opp noen ny 
limnigraf på den korte strekningen mellom breen og vannet. Vann
fØringen fra 29. juli og senere er beregnet etter data fra vann
merket i Engavatnet. Data fra dette vannmerke ble også benyttet i 
perioden 1969-81. PrØvetakingen ble avsluttet 27. september. 

vhb-100/rapport/oppdrag 
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Nr. 8 Trollbergdalsbreen. 

1SCO vannprØvetaker og trykklimnigraf ble montert og igangsatt 26. 
juni ca 200 meter fra breen. Et lite vann, ca 50 x 100 meter, er 
dannet nær bretunga da breen har trukket seg ca 100 meter tilbake 
siden Brekontoret hadde målinger her i perioden 1970-74, (fig. 2). 
Vannet er for det meste oppfylt av sedimenter og svært grunt. 
Manuelle prØver er tatt i et av elvelØpene mellom breen og dette 
lille vannet. PrØvetakingen ble avsluttet 29. september. 

Fig . 2. Et lite vann har blitt dannet foran Trollbergdalsbreen i 
lØpet av de siste 10-15 årene. Vannet er i ferd med å 
fylles igjen av materiale som avsettes av elva fra breen. 

Nr . 9 Vegdalen. 

1SCO prØvetaker og trykklimnigraf ble montert og igangsatt 1. juli 
og varte til 29. september. PrØvestedet ligger ca 100 meter neden
for sammenlØpet med elva fra Leirbreen, (fig. 3). Manuelle prØver 
er tatt ved hver tØmming. 

Nr. 10 Hanspolsabreen. 

OBS! På NGO's kart er navnene på Hanspolsabreen og Skjelåtindbreen 
forbyttet. 1 denne rapporten brukes det navn som er benyttet på 
Statkrafts kart 15176-F-002. Hanspolsabreen er altså den nordligste 
av de to breene. Vannmerke er montert i den største dvs. den nord
lige bekken fra breen. Manuell prØvetaking startet opp 1. juli og 
prØver er tatt ca hver 6. dag fram til 30. september. 

vhb-100/rapport/oppdrag 
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Fig. 3. 1SCO vannprØvetaker i Vegdalen. Trykklimnigraf og vann
merkeskala i bakgrunnen . 

Nr. 11 LappflyttareIva. 

Vannmerke ble montert i den sØrlige bekken umiddelbart ovenfor 
sammenlØpet ca 740 m o.h. SnØ umuliggjorde oppsetting nedenfor 
sammenlØpet. Det var beklagelig for på befaring senere på sommeren 
ble det klart at slamfØringen i det nordlige lØpet var hØyere enn i 
det sØrlige. Manuell prØvetaking startet opp 1. juli. Fra og med 
17. august ble det også tatt prØver idet nordligste lØpet. 
VannfØringsmålinger er ikke utfØrt i det nordlige lØpet. 
PrØvetakingen ble avsluttet 30. september. 

Nr. 12 Øvre Beiarn. 

Vannmerke ble montert ca 100 meter ovenfor der bekken skjærer seg 
ned i et gjel. Slambanker i og langs bekken antydet stor slam
fØring. Manuell prØvetaking startet opp 1. juli og ble avsluttet 
30. september. 

2.2 Suspens;onstransport 

Suspensjonstransporten er beregnet med et dataprogram som 
interpolerer timeverdier lineært mellom prØvetidspunktene. Ved 
prØvested 7 Engabreen stoppet den automatiske vannstandsmåleren 
registreringene den 29 juli. VannfØringen for tiden etter dette er 
beregnet ved en enkel regresjonsanalyse med vannføringen fra 
Engavatn . 

For prØvested 3, 4, 5, 6, 10, 11 og 12 er det kun tatt manuelle 
prØver vanligvis med ca 1 ukes mellomrom. Det er likeså tatt 
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vannstandsobservasjoner ved hver prøvetaking . Den daglige vann
fØringen er beregnet ved korrelering med nærmeste målestasjon med 
kontinuerlig registrering. For de dager det er tatt prøver er denne 
prØven ansett som representativ for hele dØgnet. på grunnlag av 
disse prØvene er det konstruert et diagram for forholdet mellom 
suspensjonstransportog vannfØring. Suspensjonstransporten for 
periodene mellom' prøvene er beregnet på grunnlag av dette dia
grammet. 

Resultatene er presentert i tabell 1 til 12. For de enkelte månede
ne i observasjonssesongen (hele eller deler av) er det oppgitt 
gjennomsnittlige verdier for vannfØring (Q), konsentrasjon (c) og 
transport (G ) av suspendert materiale. Det er videre en 
kolonne for ~otal vannfØring og transport av supendert materiale 
for den angitte periode. OBS! Observasjonsperioden varierer for de 
enkelte målestedene. Til slutt er det angitt stØrrelsen av 
suspensjonstransporten i perioden mai til oktober . Denne perioden 
er ansett å utgjøre det alt vesentlige av avrenningssesongen mhp. 
suspensjonstransporten i brevassdrag. 

-- ._----
Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,11 0,14 0,08 0,05 11,7'106 m3 

C mg/l 15 45 82 66 
Gst/d 1, 7 6,4 6,7 3,0 540 tonn 600 tonn 

Tabell 1. Frokosttindbekken, automatisk prØvetaking til 17/9, der
etter manuell. Variasjon 0,13-431 mg/l. 4 prØver daglig 
fra 29.5 til 17.9,1 daglig prØve fra 18.9 til 28.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,20 0,39 0,26 0,12 30,4.106 m3 

C mg/l 26 59 63 23 
G tid 5,3 2 16,6 2,8 1480 tonn 1600 tonn s 

Tabell 2. Dimdalen, automatisk prØvetaking. Variasjon 0,3 - 405 mg/l. 
4 prØver daglig fra 28.5. til 21.9. Resten av september 
er beregnet og inkludert i tabellen. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,46 1,28 0,90 0,43 94,1·106 m3 

C mg/l 48 94 125 46 
G tid 22.2 120 s 113 20 8475 tonn 9300 tonn 

Tabell 3. Engabreen, automatisk prØvetaking. 
Variasjon 3,1-593 mg/l. 4 prØver daglig fra 27.5 til 27.9. 

vhb-100/rapport/oppdrag 
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Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,07 0,07 0,05 0,02 4,9.106 m3 

C mg/l 150 89 310 188 
Gst/d 10,9 6,2 16,7 3,9 890 tonn 950 tonn 

Tabell 4. Trollbergdalsbreen, automatisk prØvetaking. Variasjon 
6.5-4900 mg/l. 4 prØver daglig fra 25.5 til 29.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,34 0,15 0,06 17,1·106 m3 

C mg/l 53 86 16 
Gst/d 18,0 12,8 1, O 985 tonn 1150 tonn 

Tabell 5. Vegdalen, automatisk prØvetaking. Variasjon 0,5-315 mg/l. 
4 prøver daglig fra 1.7 til 29.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,14 0,27 0,18 0,09 20,9·106 m3 

C mg/l 30 61 76 31 
G tid 4,4 16,5 14,0 2,7 1150 tonn 1250 tonn s 

Tabell 6. Dimdalen øst, manuell prØvetaking. 
Variasjon 6,1-157 mg/l. 15 prøver fra 2.7 til 30.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,05 0,10 0,07 0,03 8,0·106 m3 

C mg/l 9 23 14 5 
Gst/d 0,47 2,3 1, O 0,16 122 tonn 150 tonn 

Tabell 7. Dimdalen vest, manuell prØvetaking. 
Variasjon 0,5-40,6 mg/l. 15 prøver fra 2.7 til 30.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

Q 106 m3 /d 0,029 0,025 0,017 0,012 2,50.106 m3 

C mg/l 2,9 14 21 5,5 
G tid 

5 
0,084 33 0,34 0,065 25,3 tonn 28 tonn 

Tabell 8. BottelØyra, manuell prøvetaking. 
Variasjoner 0,4-86,9 mg/l. 23 prØver fra 3.6 til 27.9. 

vhb-100/rlpport/oppdrag 
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Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 
---

Q 106 mj /d 0,052 0,046 0,019 0,014 3,91'106 m3 

C mg/l 4,0 16 3,8 2, 1 
G tid s 0,20 0,75 0,072 0,029 32 tonn 35 tonn 

Tabell 9. Bukkebekken, manuell prØvetaking. 
Variasjon 0,0-25,3 mg/l. 25 prØver fra 2.6 til 2R.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

tj mJ /d 0,064 0,063 0,040 6 5,1'10 m 3 

gil 154 155 79 
d 9,9 9,8 3,2 695 tonn 800 tonn 

- --" 

Tabell 10. Hanspolsabreen, manuell prØvetaking. 
Variasjon 0,9-276 mg/l. 14 prØver fra 1.7 til 30.9. 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai--okt 

Q 106 m3 /d 0,039 0,027 0,011 2,4,106 m3 

C mg/l 4, 1 3,4 2,3 
G tid s 0,16 0,094 0,024 11, O tonn 15 tonn 

--_.- ----_. '-----

Tabell 11. Lappflyttareiva sØr, manuell prØvetaking. 
Variasjon 0,4-6,5 mg/l. 6 prØver fra 1.7 til 30.9. 

Fra 17.8. til 30.9 ble det tatt ialt 8 prØver i det nordre lØpet av 
Lappflyttareiva samtidig med prØvetakingen i sØndre lØp. PrØvene fra 
det nordre lØpet inneholdt i gjennomsnitt ca 5 ganger så mye slam som 
dem tatt i det sØndre lØpet (tabell 11). VannfØringen er ikke målt i 
det nordre lØpet, men nedslagsfeltene er omlag like store. For å få 
summen for hele Lappflyttareiva nedenfor sammenlØpet, må derfor 
tallene for suspensjonstransporten i tabell 11 multipliseres med ca 6. 

r-
IQ 

l~ 

Juni Juli Aug Sept Sum sesong Mai-okt 

106 m3 /d 0,19 0,078 0,034 9,2' 106 m3 

mg/l 525 251 230 
tid 98 20 7,9 3880 tonn 4500 tonn 

9 --

Tabell 12. Øvre Beiarn, manuell prØvetaking. 
Variasjon 27,5-651,1 mg/l. 15 prØver fra 1.7 til 30.9. 

Suspensjonstransportens variasjon i observasjonsseangen er vist på 
fig. 4 og 5 for henholdsvis Engabreen og Trollbergdalsbreen. 

vhb-l00/rapport/oppdrag 
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ENGABREEN 
Suspensjonstranspol't 1987 
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Fig. 4. Vannføring (hel strek) og transport av suspendert 
materiale (sØyler) ved målestasjonen i elva fra 
Engabreen. 
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TROLLBERGDALSBREEN 
Suspensjonstransport 1987 
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Fig. 5. VannfØring (hel strek) og transport av suspendert 
materiale (sØyler) ved målestasjonen i elva fra 
Trollbergdalsbreen. 

2.3 Totaltransport. Sammenlikning med tidligere målinger 

Materialtransporten er tidligere målt ved Engabreen. En oppsumme
ring av resultatene er gitt i tabell 13. 
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AvlØp Susp . trans- Susp.trans - Delta Total masse 
Ar Engev~tn sport inn sport ut akkumulasj. transport 

10 m Tonn Tonn Tonn Tonn 

1969 (8500) (2100) 
70 210 12000 3100 
71 ( 190) 15000 1900 
72 (212) 18700 3400 
73 (167) 10400 1400 
74 169 12000 1900 
75 171 14600 1600 8650 23250 
76 140 11800 1150 6400 18200 
77 138 11400 1500 8000 19400 
78 176 9600 2200 7500 17100 
79 (179) 10900 1700 7300 18200 
80 210 13800 3000 8600 22400 
81 143 8300 1400 10000 18300 

Middel 
1970-81 176 12400 2020 

Middel 
1975-81 165 11500 1650 8065 19550 

Tabell 13. Materialtransport Engabreen 

Målingene av akkumulert materiale på deltaet i Engabrevatnet gir et 
mål på bunntransportens størrelse i elva fra Engabreen. Målingene 
gi r bunntransporten en andel på 40% av den totale materialtranspor
t en. Den samme prosentandelen er benyttet for å anslå bunntranspor
tens stØrrelse ved de andre målestedene, se tabell 16 . 

1987 1970-81 1987/1970- 81 

10~m3 Gs 10~m3 Gs Q Gs 
Tonn Tonn \ % 

Mai 3.6 7. 8 46 
Juni 17.4 670 24.1 2500 72 27 
Juli 44.5 3700 52.6 4200 85 88 
August 31.4 3500 52.8 4100 59 85 
September 14.6 600 27.2 54 
Oktober ca 7.5 11 . 4 ca 65 

Mai-Okt. 119 9300 176 12400 68 75 

Tabell 14. Engabreen. VannfØring - suspensjonstransport 

vhb - 100/rapport/oppdrag 



Tabell 14 viser resultatene fra målingene ved Engabreen 1987 satt 
opp mot gjennomsnittet for perioden 1970-81. Det er her benyttet 
vannfØringsdata for vannmerke 1774 Engavatn. 

Det ble foretatt manuelle målinger også på de stedene der det var 
plassert automatiske prØvetakere. Dette for å sammenlikne de to 
metodene. Tallene for tidligere år er basert på manuelle målinger. 
De manuelle målingene på de 5 stedene med automatiske prØvetakere 
viser, som et gjennomsnitt av 80 prØver spredt på de 5 lokalitetene 
at prØvene fra de automatiske prØvetakerne gir Cd 10\ hØyere 
verdier enn samtidige manuelle prøver. 

Tabellen viser at avrenningssesongen 1987 har gitt i underkant av 
70\ av vannføringen og bare 3/4 av suspensjonstransporten sammen
liknet med perioden 1970-81. 

ENGABREEN 

Tonn 
1969 -81 

f 1907 
1 ()(l00+---~~ ~-~------~------------

I + JUNI • 

:1 [J JULI 
" AUGUST • 

SEPTEMBER A 

(] 

50001--- __ il __ ~O_~J:' __ 

l
i '.: ~":::"", , 

" 2000l----- ___________ ~_~ ___ ~o _________ ~ __ _ 

I 
I + 

1 000 t:;~- -----~---------------~- ---~----- ~--- -~-------

! ~ 
! + Å 

I 

500 -~---~-------'~-----.--~-~----~---~-T-------~- 10 6 m' 
10 20 50 100 

Fig. 6. Forholdet mellom vannføring og suspensjonstransport fra 
Engabreen for månedene juni, juli og august i perioden 
1969-81 og juni, juli, august og september i 1987. 

Fig. 6 viser forholdet mellom vannfØring- og suspensjonstransport 
ved Engabreen i de fire månedene med observasjoner i 1987 sammen 
med månedlige data for perioden 1969-81. Det viser at årets målin
ger ligger innenfor den spredning som tidligere har forekommet. 

For de andre målestedene langs Holandsfjorden hvor det tidligere 
ikke har vært målinger, må vi anta et liknende forhold mellom det 
som er målt i 1987 og et middel for en lengre periode. 
Se tabell 16. 

Ved Trollbergdalsbreen ble det utfØrt målinger av suspensjons
transporten i årene 1970-74. Resultatene for månedene juli og 
august fra disse årene og 1987 er vist i tabell 15. 

vhb-100/rapport/oppdrag 
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,-------------,---------------,-----------

---------------+--

1970 
1971 
1972 
1973 
1974 

I Snitt 

Q 106 m 
l 

~ull_' -J 
3.84 
2.93 
4.57 
3.27 
2.45 

3.41 

3 Gs 

August Juli 
e-__ 

2.42 1890 
3.18 1100 
2.21 1950 
2. 14 800 
2.22 350 

2.43 1220 

l 1981 _____ -'--, __ 2_._1_4_-L-__ 1 _. 6_7 __ --1-__ , __ ,_1 __ 9 __ 1 _ 

tonn 

August 

880 
2890 
1070 
820 
270 

1190 

517 

Tabell 15. Trollbergdalsbreen. VannfØring og suspensjonstransport. 

Tabellen viser at det var en tydelig nedgang i suspensjonstranspor
ten i 1973 og 1974 i forhold til de tre foregående årene. Tilsva
rende nedgang fant ikke sted ved nærliggende målesteder som 
Engabreen (tabell 13). I 1971 og 1972 var det store flommer ved 
Trollbergdalsbreen med profilendringer og elva skiftet lØp foran 
breen og sannsynligvis også under breen. Dette fØrte til erosjon 1 

nye umråder. Det ligger mektige lag med lØsmateriale både foran og 
sannsynligvis også under breen. I 1973 og 1974 var lØpene foran 
breen stabile og erosjonen tilsvarende mindre. 

i r----

lEnga 

IBUkk 
.Bott 
Dimd 
Dimd 
Dimd 

jFrOk 

ITrol 
Hans 
Vegd 
Lapp 
Øvre 

sted 

breen 
ebekken 
elØyra 
alen 
alen v 
alen rp 
osttindbekken 

lbergdalsbreen 
polsåga 
alen 
flyttarei va 
Beiarn 

1987 
Tonn 

9300 
35 
28 

1600 
150 

1250 
600 

950 
800 

1150 
80 

4500 

Suspensjonstransport Bunntransport 

1987170-81 Anslag middelår Anslag middelår . 
~ Tonn Tonn 

75 12400 8700 
50 35 
40 30 

2100 1500 
200 140 

1700 1200 
800 550 

1400 1000 
1200 850 
1700 1200 

125 90 
6500 4500 

.-----

Tabell 16. Arlig material transport ved de enkelte målesteder. 

siden 1974 har Trollbergdalsbreen gått ca 100 meter tilbake og et 
lite vann er dannet foran breen. LØpene synes stabile. Det har ikke 
vært noen stor flom med endring av lØpsmØnsteret i 1987. Arets 

vhb-100/rapport/oppdrag 
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slamtransport er sammenliknbar med den i 1974. Liknende flommer som 
i begynnelsen av 70 årene kan selvsagt opptre igjen. I så fall kan 
slamtransporten Øke til henimot det den var i de fØrste årene i 
måleserien, selv om breen har trukket seg tilbake og sannsynligvis 
er mindre aktiv enn tidligere. Ved beregning av suspensjons
transporten i et midlere år er det ikke tatt hensyn til årene med 
endringer i lØpsmØnstrene . 

Tonn 

20 00 

10 00 

60 O 

60 O 

40 O 

20 O 

10 

* 
50 

0,5 

+ 
• 

+ 

+ JUNI 
o JULI 

c AUGUST 

TROllBERGDAlSBREEN 
1970-74 

1967 

• 
* o 
• 

SEPTEMBER • 

c c 

o c 

o 
n ~ 

+ 

• 

c 

o 

+ • 

+ 

I I I 
1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 

1 

Fig. 7. Forholdet mellom vannfØring og suspensjonstransport fra 
Trollbergdalsbreen for månedene juni, juli og august i 
perioden 1970-74 og juni, juli, august og september 1987. 

Fig, 7 viser forholdet mellom vannfØring og suspensjonstransport 
ved Trollbergdalsbreen. Målingene for månedene juli til september 
ligger innenfor den spredning som tidligere har forekommet, mens de 
få målingene i juni skiller seg noe ut med lavere suspensjons
transport enn tidligere juni måneder. 
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3. SUSPENSJONSMATERIALETS KORNFORDELING 

Suspensjonsmaterialets kornfordeling viser ingen enkel avhengighet 
av vannfØringen. Selv om sandinnholdet Øker med Økende vannfØring 
ved mange av inntakene, så er det ofte at suspensjonsmaterialet 
inneholder mye grove partikler også ved lave vannfØringer. En 
plotting av sandinnholdet i prØvene fra Engabreen mot vannfØring 
viser at kornfordelingen gjennomlØper en hystereseslØyfe av samme 
type som det er påvist for konsentrasjonen av suspensjonsmaterialet 
i andre brevassdrag (Østrem 1975, Bogen 1980). 

o 
..J 
O 
J: 75 
Z 
~ 
c 
z 
cC 
fl) 

50 

25 

18/7 

6/7 

o L-____________ ,-____________ ,-__________ _ 

10 20 

VANNFØRING m3/s 

Fig . 8 . Sandinnholdet i suspensjonsmaterialet fra 
Engabreen som funksjon av vannfØring. 

Det fremgår av fig. 8 at det stort sett er mer finfordelt 
materiale i prØvene tidlig i ablasjonssesongen . Under den 
forholdsvis hØye vannfØringen den 6 . juli består suspensjons
materialet av silt og leire. 

Senere i sesongen Økte imidlertid sand innholdet betraktelig og 
går helt opp i 65%. ForlØpet av denne kurven har sannsynligvis 
sammenheng med endringer i dreneringssysternet under breen. Breene l 

Dimdalen og Øvre Beiarbre viser samme forlØp. 

Et utvalg av kornfordelingskurver fra de forskjellige inntakene er 
vist i figurene 9- 22. Kornfordelingskurvene varierer med tiden . Det 

vhb-l00/rapport/oppdrag 
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er vist kurver fra prØver tatt ved midlere vannfØringer. Middel
verdiene av alle prØver tatt på forskjellige vannfØringer på de 
ulike inntakene er også ført opp i tabell 17 i kolonne 6. 

I 2 J 
Inntak Antall Mlddel Fln'llt og 

prøver varnhring le lre 1. 
m /s ~ 15~ 

--I---

Frokosttlndbvkken 7 l ,9 1l,7 
Ojmdalen 10 J,7 54,8 
O.l rndalen øst 3 2,4 54,7 
OlmdaJen ve ~ t 4 l ,2 31 , 7 
SotteløYTa vest a 58,9 
Sukkebekken 6 43,7 
Engabreen 12 8,4 39,5 

VE'yclalen 5 "3,24 49,6 
Lelrbre~n 5 59,5 

Hanspolsabre 8 \6,9 
Skjelåtlndbre 8 0,67 35,0 
Trollbergdalsbre 8 0,6 38,3 
Lappflyttarelva N 4 51 , 7 
Lappflyttareiva 4 0,5 50,5 
Øvre 8elarbre 11 l , O 45,6 
'----

4 5 6 

Grovsllt Sand Mlddelverdl , Z O,25<d 
15~'d'G3~ 63~'d' ,5mm 0,5 mm 

._---~-- t------

10,3 17,1) 9,0 
17,9 21, J J,7 
20,6 24, G l ,5 
23,3 45,0 7,2 
19,7 2'1 , 4 6,6 

19,6 36,6 9,2 
19,7 4 O, a 9,6 

J9,4 11 , o 1,11 
28,5 12,0 l , o 
23, l 30 2,0 
21 , l 43,9 7, o 
37,2 24,5 1 ,5 
27, l 21,2 2, 1 
21,9 27,5 5,9 
li ,1 n,3 0,9 
-- ----- -----------

Maksl m.l-
verdl 
0,25< d<O,5 mm 
---

19 ,1 

9 
O 

6, 

-

2, 
l J , 
Z2 

17 
23 

J 
2 
7 

19 
4 
3 

17 
4 

,1 
,5 
,6 

, O 
, l 
,6 
,2 
,1 
,9 
,1 
,5 

Tabell 17. Kornfordelingsdata fra de forskjellige inntakene. 
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Fig. 9. Kornfordelingskurve for suspensjonsmaterialr 
fra Frokosttindbekken. VannfØring: Q=0,84 m Is 
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12. Kornfordelingskurve for suspensjonsmateriale 
fra Dimdalen vest VannfØring: Q=O,46 mJfs 
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Fig . 14. Kornfordelingskurve for suspensjonsma}eriale 
fra Bukkebekken . VannfØring: Q=O,15 m /s 
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Fig. 16. Kornfordelingskurve for suspensjonsmateriale 
fra Trollbergdalsbreen. VannfØring: Q=O,90 mJ/s 
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Fig. 17. Kornfordelingskurve for suspensj nnsmater~ale 
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Fig. 22. Kornfordelingskurve for suspensjonsmatrriale 
fra Øvre Beiarelv. VannfØring: Q=2,1 m /s 

Breene på vestsiden produserer ca 10% mer sand og tilsvarende 
mindre silt enn breene i Beiarn. Det er imidlertid store 
forskjeller mellom de enkelte breene. Engabreen og brearmene vest l 

Dimdalen produserer mest sand, mens den lille botnbreen nedenfor 
Helgelandsbukken (stasjon: BottelØyra vest) produserer minst sand. 
Bukkebekken som bare får tilfØrsel fra eldre morenemateriale har en 
kornfordeling som ligger nær middelet for alle breene på vestsiden . 

Engabreen produserer de største materialmengdene. Siden over 40% 
av suspensjonsmaterialet til denne breen består av sand, vil det 
være denne breen som har størst betydning for turbinslitasjen. 
Mengde finsilt og leire, dvs. materiale mindre enn 0,015 mm viser 
hvordan vannet fra de forskjellige inntakene vil bidra til å 
blakke vannet. 

Partikkelbundne stoffer knytter seg særlig til fins ilt og leir frak 
sjonene, dvs. materiale mindre enn 15~. Disse fraksjoner har derfor 
størst betydning i miljØmessig sammenheng. Andelen av suspensjons 
materiale som er større enn 0,25 mm fØrer til størst slitasje på 
lØpehjulsspalter og ledeapparat i turbinene . Middelverdier for alle 
prØver er angitt i kolonne 6. Verdiene varierer mye. Maksimalverdi 
ene er derfor fØrt opp i kolonne 7 til sammenlikning. Bukkebekken, 
Frokosttindbekken og Engabreen bidrar med de største materialmeng
dene i denne kornfraksjonen. 
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1. BUNNTRANSPORTENS KORNFORDELING. 

Kornfordeling på et utvalg av prØver fra de forskjellige bekk01nn 
tak i Holandsfjord og Beiarn er omtalt i denne rdPPolten. Rapportetl 
omhandler analyser av prØver fra sand-grusbanker i elvelØpene. 
Vesentlig i fraksjon 0,06 - 60 mm. 

I tillegg er det utfØrt analyse av steinfraksjonen (0,6 - 200 cm) 
ved noen av de samme lokaliteter. Metoden er visuelle stein
tellinger delvis på luftfoto. Resultatene fra sand og grusanalysene 
er vist i tabell 19 og figurene 23-34, og [ra steintellinger i 
figurene 35-38. Fra Holandsfjorden foreligger analyse av 23 sand
grusprØver fra 17 lokaliteter, angitt på kart, figur 39. Disse 
representerer materiale fra 16 bekkeinntak og det subglasiale 
inntak under Enqabreen. 

Prøve 2Ja Lappflyttarelv;J ved VM-skala 

Prøve 23b Lappflyt tarelvR (l morenehlHl)o1, 
mellom nordre ug søndre løp) 

Fig. 23. Kornfordelingskurver av prØver fra LappflyttareIva, 
Beiarn. 
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----.- Prø 1(:. 24a Øvre Beiarelv. midtbanke ved 
VM-ska1a 

- - - - - - Prøve 24b Øvre Beiarelv. midtbanke ved 
VM-ska la 

-)(X_)(X_xx_ 

Fig. 24. Kornfordelingskurver av prØver fra Øvre Beiarelv, Beiarn. 
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Fig, 25, Kornfordelln'1skurver av prØver fra navnlØs 
bekk ved fronten av Skjelåtindbreen, Beiarn. 
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PrØve 22h Elv fr<l Tro] lhcrgd:l1sbreen. Brefronl_)(--x_X_I_1I 

Fig. 26. Kornfordelingskurver av prØver fra fronten av 
Trollbergdalsbreen, Beiarn. 
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PrøvE" 2(b Hanspolsåga ven bref ronten 

- - - - - - Prøve. ZOb Han!:lp(llså~11 ved V1:1-o.,kåla 

Fig. 27. Kornfordelingskurver av prØver [ld 
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PrØve JR c:råbekken. LI.'irOreen. Inntak 
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- - - - - - PrØve i9 Gråtågil. inntak (;r1itåga 

Fig. 28. Kornfordelingskurver av prØver fra Gråbekken, 
Leirbreen, Vegdalen og fra Gråtåga, Gråtådalen, BeIarn. 
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Fig . 29. Kornfordelingskurver av prØver fra delta l 

Fonndalsvatn mellom breen og vannet . 
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Prøve 12 Delta Hindsøyra 

Prø ve t3a Dimdal ves t . Inntak 9-11 _ X_X __ )( _ lI PrØve 14 Olmdal øst. lnntnk 12 0l/. \3 

Puve 13b D111.dal ve st. H1dtbanke. Inntak 9-11 _ U _ U-X)(_ Prøve IS Dimdal ."st. Inntak 14 

Fig. 30. Kornfordelingskurver av prØver fra HindsØyra, 
delta i Nordfjorden og fra bekkene i Dimdalen. 
Inntak 9- 10-11- 12-13 og 14. 
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I'r\l"vP Ibd I'rLlKmiltlndb,dd(en ~':L/l). 

lIlliLill'. l ') P)/, j {) 

\'rlj'lvl' l hb ~'r(lk\)stt lndh~kk(,\l HI/l!', 
Inntak J 'J og ].{, 

f'n;l)vt! Ila Frnko,"!ttindbekkt<1I nord. 
!nnt!!k 17 O)l 18 

'B 

Fig. :J 1. Kornfordelingskurver av pr!j.\'Jer frd Frokosttindbekken 
sØr, bekk fra inntak 15 og 16 og fra Frokosttindbekken 
nord, bekk fra inntak 17 og 18. 

Prøv!' 10 llotteLøynl, østre lØp. Inntak R 

l'røvp Il Hott.døyra vlfotfjell ILO [Il o.h. 
Inntak 8. 

Fig. 32. Kornfordelingskurver av prØver fra bekk ved Botteløyra. 
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Prøv~ 2 Frøve .) 

-.-.-._._ Prøve '3 -)()(-)(~_X)l_ 

Fig 33. Kornfordelingskurver av prØver l delta lEngabrevatn 
foran Engabreen. 
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Fig. 34. Kornfordelingskurver av prØver fra deltaer i Engabre
vatnet lagt opp av bekker fra Litlebreen og Bukkebekken. 
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Fig. 35. Analyse av steinmaterialet fr~ bunntransporten l 

DimdaJen. 

vhb-l00/rapport/oppdrag 



50 

40 

30 

20 

10 

Frokosttindbekken 
inntak 15-16 

% 

32 

Delta, Engabreen (2) 
% 

50 

40 

30 

20 

10 

Frokosttindbekken 
inntak 17 -18 

% 

o ~'-+-r--1r-T-'--+-'--'-'--- cm o ~--r-+--""'r-T-'--+-'----Y-'--- cm 

Fig . 36. Analyse av steinmaterialet fra bunntransporten i 
Engabreelv og Frokosttindbekken . 
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Fig. 37. Analyse av steInmaterialet fra bunntransporteli l 

Dimdalen, Bukkebekken og bekk fra Litlebreen. 
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Fig. 38. Analyse av ~teinmateriale fra bunntransporten l 

Lappflyttarbreen, Hanspolsabreen og Skjelåtindbreen. 
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Fig. 39. PrØvelokaliteter for kornfordelingsanalyser, Holandsfjord. 

Fra Beiarn foreligger analyse av 13 sand-grusprøver fra 7 
lokaliteter, fra 7 forskjellige inntak, fig. 40. Ved Engabreen er 
det estimert en kurve for bunntransporten, fig. 41. 

I Holandsfjord ligger lokaliteter for prØvetaking forholdsvis langt 
nedenfor og i et langt lavere høydenivå enn selve bekkeinntakene. 
Dette henger vesentlig sammen med at de fleste inntak ligger meget 
utilgjengelig, men også fordi materiale ved prqlvestedene (selv 
om disse ligger et stykke unna) likevel består vesentlig av det 
samme materiale som ved inntakene. 

På grunn av svært bratt terreng ved inntakene viste det seg også at 
materialet ved brefrontene for en stor del var vasket ut og rast 
videre nedover i de bratte hekkelØpene. 

I Beiarn derimot ligger prØvestedene ovenfor selve inntakene. Her er 
da topografien også en helt annen enn i Holandsfjorden. 

- 1-5. Engabreen (Subglasialt inntak) 

Det er tatt 5 sand-grus prØver på dcltaet i Engabrevatnet. I snitt 
viser disse ca 80% grus og 20\ sand. Se tabell 18, prØvelokalitet 
1-5 og figur 33. Det er også foretatt to analyser av stein
fraksjonen (ved steintellinger) på to steder i den indre del av 
deltaet. Ut fra middelet av de 5 grus/sand-analysene kombinert med 
de to steintellingene er det estimert en kornfordelingskurve som 
gir et noenlunde brukbart bilde av fordelingen av materiale fra 
denne breens bunntransport mellom 0,5 mm og 2 m, fig. 41. 
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• Analyser av 
kornfordeling 

~ Mineralanalyser 

• Bekkeinntak 
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Fig. 40. PrØvelokaliteter for mineralanalyser og kornfordelings
kurver, Beiarn. 
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i',n~nhr ",'1\ DI' i ta 

Fig. 41. Total bunntranpsort ved Engabreen 

I N:~r---~O:IT:------------~ :~~2 ~~~~~ ;~~I:~ INNTAK l 
1
2 Engabreen lO 2. " '18 82 _. I 

3 Engabreen «3 H 24 76 

14 lEngabreen «4 H 22 77 i 
5 Engabreen «5 " 22 78 

16a 'IBekk fra Litlebreen. Delta. Engav. 22 71 I 7 
16b Bekk fra Litlebreen. Delta. Engav. 3 93 4 I 

17a ,iBUkkebekken Delta. Engavatn 29 65 I 6 
7b Bukkebekken Delta. Engavatn 96 4,' '_' 
Ba Fonndalsvatn. Delta 1 32 67 
Bb Fonndalsvatn. Delta 2 65 42 I -
9 Fonndalselva, mellom vannet og breen 2 44 S4 I -

'10 IBotteløyra, østre lØp 4 78 18 
11 !Botteløyra. 120 m o.h. 25 74 
12 ,HindaØyra. Delta i Nordfjorden 20 79 

1
138 Dimdal vest 44 56 
13b Dimdal vest. Midtbanke 15 85 I -
14 Dimdal øst 24 75 
15 Dimdal øst 36 63 
16a Frokosttindbekken sØr 28 72 
16b I Frokosttindbekken sØr l q 88 J 3 
17a ,Frokosttindbekken nord - I 36 64 
l.~~ I Frokosttindbekken nord ___ ;~._l~~_ _ l 

Tabell 18. Kornfordeling, Holandsfjord. 
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Fra inntak 5, Møsbrunbekkene foreligger ingen prøve. 

- 6. Litlebreen. Inntak 6. 

Flere bekker med hovedløp fra Litlebreen lØper sammen like ovenfor 
Engabrevatnet og renner samlet ut i vannet, hvor et delta har 
bygget seg ut. Her er tatt en sand-grusprøve (6a) og en prøve av 
finmaterialet (6b). 

En analyse av steinfraksjonen viste at mer enn 90% av materialet 
ligger mellom 1,2 og 12 cm. 

- 7. Aukkebekken. Inntak 7. 

Det er tatt en gjennomsnittprøve av sand-grusfraksjonen og en fra 
sandfraksjonen i bekkens delta i Engabrevatnet, fig. 34. 

En analyse av steinfraksjonen fra dette delta viser at over 90\ av 
materialet ligger mellom 1,2 og 12 cm. 

- 8. Fonndalen, Delta Fonndalsvatn. Inntak 1 og 2. 

Herfra foreligger analyse av to prøver med henholdsvis 67 og 42\ 
grus. Dette er adskillig lavere enn snittet for alle undersøkte 
deltaer i området (76,8\) utenom Fonndalsvatn, fig. 29. Under
søkelse av steinfraksjonen > 60 mm er ikke utført. 

- 9. Fonndalen. Fonndalselva mellom vannet og breen. Inntak 1 og 2. 

Prøven er tatt i en sand-grusbanke. I likhet med deltaprøvene viste 
også denne et lavt grusinnhold, bare 54%, fig. 29. 

Fra inntak 3, Vissendals-bekkene, foreligger ingen prøver. 

- 10. Botteløyra. Inntak 8. østre løp av bekk fra liten navnløs bre 
under Helgelandsbukken. 

PrØvelokaliteten ligger i et sterkt nedskåret bekkeløp i løsmasser 
med mye sand og fin grus, fig. 32. 

- 11. Botteløyra. 120 m o.h. Inntak 8. 

PrØve lokaliteten ligger like ovenfor bekkedele. Materialet er bety
delig grovere enn ved nr 10, og grusinnholdet ligger tett opp til 
snittet for samtlige sand-grus prøver i området, fig. 32. 

Analyse av steinfraksjonen er ikke foretatt ved noen av disse to 
lokali tete ne . 

- 12. Hindsøyra. Dimdalselvas delta i Nordfjorden. Inntak 9-14a. 

Samtlige bekker fra Dimdalen lØper sammen ca 60 m o.h. og har et 
samlet løp ned til Nordfjorden, hvor det har bygget seg ut et noe 
uvanlig delta. Store deler av deltaet er dekket av grasvegetasjon 
og deltautbyggingen er neppe særlig aktiv lenger. 

En grus-sandprØve herfra viste et grus innhold på 79\ og et sandinn
hold på 20%, omtrent som snittet for samtlige prøver fra deltaet i 
Engabrevatn, fig. 30. 
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En analyse av steinfraksjonen viste ingen steiner over 20 cm i dia
meter og det meste, ca 33\ lå mellom 6 og 12 cm. 

- 13. Dimdal vest. Inntak 9-11. 

Det kommer ned en rekke bekkelØp som drenerer to brearmer vest og 
øst ror Ettinden. Disse samler seg i et større løp ca 240 m O.h. 

Fra et flatere parti ca 80 m o.h. foreligger to prØver av sand
grusfraksjon, en tatt ved elvebredden (13a) og en tatt på en 
midtbanke i elva (13b), fig. 30. 

En analyse av steinfraksjonen figur 35 viser at ca halvparten av 
materialet ligger mellom 4 og 20 cm. 

- 14. Dimdal øst. Inntak 12 og 13. 

Også her kommer det ned flere bekkeløp som drenerer breområdet øst 
ror fjellet Juret. Disse samler seg ca 480 m O.h. i et større lØp. 
En sand-grusprøve av materialet fra denne bekken er fra en lokalitet 
ca 100 m o.h., fig. 30. 

- 15. Dimdal øst. Inntak 14. 

I denne østligste av de bekker som drenerer tilDimdalen er det 
tatt en sand-grusprøve etter samlØpet av to mindre bekker ca 100 
m o.h., fig. 30. 

En analyse av steinfraksjonen tatt nedenfor samløpet av elvene 
(inntak 12, 13, og 14) viser at nesten 80\ av materialet er mellom 
4 og 12 cm i diameter. 

En analyse som viser snittet av tre prøver av materiale fra alle 
inntak i Dlmdalen 9-14, viser at hoveddelen av materialet, ca 70%, 
ligger mellom 4 og 20 cm og det er svært lite materiale grøvere enn 
40 cm i noen av elveløpene. 

- 16. Frokosttindbekken sør. Inntak 15 og 16. 

Fem mindre bekker kommer ned fra breområdet vest for Frokosttind. 
Disse lØper sammen og skiller lag flere ganger på vei ned mot Nord
fjorden. Deres løp antas å endre seg avhengig av vannfØringens 
stØrrelse. To prØver som representerer begge inntakene ble tatt 
nederst på bekkevifta, en sand-grusprøve (16a) og en prøve av fin
materialet (16b) som i hovedsak består av sand med 9% silt, fig. 
31. 

En analyse av steinfraksjonen viser at halvparten består av 
materiale mellom 6 og 12 cm, og ingenting er over 40 cm, fig. 36. 

- 17. Frokosttindbekkene nord. Inntak 17 og 18. 

Flere bekkeløp kommer ned fra breområdet mellom Frokosttinden og 
Tretten-null-to hØgda. Disse lØper sammen ca 300 ID O.h. To prøver 
som representerer begge inntakene ble tatt nede i dalbunnen 
mellom 10 og 20 m o.h., en sand-grusprøve (17a) og en prøve av fin
materialet (17b) som besto av 95% sand, fig. 31. 
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En analyse av steinfraksjonen viser en mer jevn fordeling av mate
rialet mellom 1,2 og 40 cm enn foregående prøve. 

Ved inntakene 19-26 er det ikke tatt prøver. 

4.2 .t!eiarn 

- 18. Gråbekken, Leirbreen, Vegdalen. 

AvlØpet fra Leirbreen foregår fra tre bekker, hvorav Gråbekken er 
den største. En prØve av materialet fra elvelØpet er tatt like ved 
samlØpet med Vegdalselva, fig. 28. Kornfordelingskurven viser en 
litt uvanlig fordeling. 

Analyse av steinfraksjonen er ikke utfØrt. 

·-----r---·----------.----,--,---.----. 
SILT SAND GRUS STEIN 

NR. LOKALITET 0,002 0,06 2-60 >60 mm 
0,06 2,0 

18 GrAbekken Leirbreen 
19 GråtAdalen Midtbanke 
20a Hanspolsåga. Front Hanspolsabreen 
20b Hanspolsåga. Front Hanspolsabreen 
21a Bekk fra Skjelåtindbreen 
21b Bekk fra Skjelåtindbreen 
21c Bekk fra Skjelåtindbreen sØndre lØp 
22a Elv fra Trollbergdalsbreen. Front vann 
22b Elv fra Trollbergdalsbreen. Brefront 
23a Lappflyttarei va 
23b Lappflyttareiva. Imorenehaug 

124a ~vre Beiarel v. Hidtbanke 
24b Øvre Beiarelv 
--- --- ----_._-

Tabell 19. Kornfordelin9, Beiarn. 

- 19. Gråtåga (Gråtådalen). 

4 8 
23 

2 26 
9 88 
3 24 
1 68 
3 26 
6 46 
4 19 
2 16 
10 60 
1 17 
8 71 

70 
76 
72 

3 
68 
31 
71 
48 
73 
74 
30 
82 
21 

18 

5 

4 
8 

Prøve er tatt i nærheten av inntak ca 700 m O.h. i en midtbanke på 
en stor sandurflate. Materialet består av ca 76\ grus og ca 23\ 
sand, fig. 28. 

Analyse av steinfraksjonen er ikke utfØrt. 

- 20. Hanspolsåga (Hanspolsabreen). 

Brefronten har endret seg noe siden M-711 kart fra 1968 ble utgitt. 
Elven (bekken) Hanspolsåga har nå 2 mindre utlØp fra selve fronten. 
Disse lØper sammen bare ca 100-150 m fra breen. 

Det er tatt to sand-grus prØver i denne lokaliteten, en ved selve 
brefronten (20a) som består av ca 72\ grus og 26\ sand, samt 2\ 
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grov silt. Hele 47\ av grusen ligger mellom 6 og 20 mm (middels 
grus). Den andre (20b) er tatt i finmaterialet ved oppsatt 
VM-skala. Et tredje utløp fra breen ca 500 m mot nord "UrAga" er 
ikke undersøkt, fig. 27. 

En analyse av steinfraksjonen i elveløpet viser at hoveddelen, ca 
90\, ligger mellom 2 og 20 cm. 

- 21. NavnlØS bekk fra Skjelåtindbreen. 

Breen er angitt med feil navn (Hanspolsabreen) pA M-711 kart 
1:50 000. Det er to hovedutlØp fra denne, et nordlig lØp, Fonneelva 
og et navnlØst 5-600 m lenger sør, hvor prØvene er tatt. 

I alt er det tatt tre prøver i sand-grusfraksjonen, to fra en midt
banke i elva, (21a og b) og en fra et lite sideløp (SØndre lØp) i 
denne bekken (21c), fig. 25. 

En analyse av stein fraksjonen viser et forholdsvis finkornet mate
riale med over 90\ mindre enn 12 cm, fig. 38. 

- 22. Trollbergdalsbreen. 

Sedimenttransporten fra denne breen er tidligere undersØkt og 
beskrevet i rapporter fra Brekontoret i perioden 1970-74. 
Brefronten har gått noe tilbake siden målingene ble avsluttet i 
1974 og et lite, meget grunt vann har dannet seg framfor breen. 

Det er tatt to prØver i sand-grusfraksjonen i denne lokaliteten, en 
ved utlØpet av det beskrevne vann (22a) og en ved selve brefronten 
(22b). Materialet fra utlØpet av vannet viser omtrent like meget 
grus og sand, tilsammen ca 94\. De resterende 6\ er vesentlig grov 
silt. En sammenlikning med tidligere målinger viser omtrent de 
samme verdier, fig. 26. 

PrØven fra brefronten viser et noe grovere materiale. Analyse av 
steinfraksjonen er ikke utført. 

- 23. Lappflyttareiva (Søndre og nordre lØp). 

To elver {bekker} lØper sammen ca 740 ro O.h. fra to brearmer av 
Lappflyttarbreen. Den sØndre brearmen har gått sterkt tilbake de 
siste 10-15 år. 

Det ble tatt to sand-grusprøver i denne lokaliteten, en fra en midt
banke som representerer materiale fra begge bekkelØpene fra Lapp
flyttarbreen (23a) og en fra en stor sandig morenehaug ved sØndre 
lØp (23b), fig. 23. 

En analyse av stelnfraksjonen tatt nedenfor samlØpet av de to bekke
lØpene, viser at hele 40\ består av materiale mellom 2 og 4 cm. 
Heller ikke her finnes materiale over 20 cm. 
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S MINERALANALYSER 

5. ~erggrunnsgeologisk oversikt. 

Aerggrunnsgeoloqien i svartisen er forholdsvis kompleks. De eldste 
bergartene i området er av prekambrisk alder og dann~r selve bunn
massivet. De består vesentlig av granitt og granittisk gneis. De 
strekker seg fra Tjongsfjorden og over mot 5torglomvatn, samt langs 
randsunen på hele Vestisens øst og sydside. Ettersom disse berg
arter også finnes på SnØtind og "Skjæret" er det grunn til å tro at 
det meste av Svartisens vestligste del hviler på disse bergarter. 
Se kart fig. 44. 

Over disse ligger en lagserie av sedimenter med opprinnelse fra 
kambrasilur. De er imidlertid senere blitt foldet og omvandlet til 
metamorfe bergarter, som glimmerskifere , gl immergneiser, metasand-
steiner, kvartsitter og marmor. 

I disse metamorfe bergartene finnes det i noen områder linser og 
ganger av granitt, ultrabasitt m.m. I Beiarn har strØket en markert 
retning NØ-SV og ved Holandsfjorden ø-V. Fallet er som oftest 
steilt. Det lØsmaterialet som finnes ved selve inntakene langs 
Holandsfjorden er bare i liten grad undersØkt direkte. Det er imid
lertid all grunn til å tro at også materialet lenger ned i disse 
ofte bratte bekkelØpene fra breene i dette området ikke avviker ve
sentlig mineralogisk sett fra materialet ved brekanten, da det 

SIMLEBREEN 

o ~ Il"" l_ ..... '~ ........ 

Utsnitt av berggtunnsgeologisk kart AR5TADDAL. 2028 IV - 1:50 000 

M:TASEDIHENT~R. KALEDONSK OMDANNc~ OG DEFORMERT 

Lagdelt skifer, finkornet. intim veksling av biotltt-granatbånd. 
muskovitt-kvartsbånd. kvartsdiorittiske bånd og amfibolittiske 
bånd stedvis som agglOmeratlag 

Granatgltmmerskifer, middels kornet. med kvarlA- feltspatiske 
bånd 

Kalkspatmarmot, bån1et 

Granat-biotittskifcr i veksling med kvarts-feltspatiske bånd 

Glimml!'!rgneis. delvis migmat1ttisert. med staurolitt og sillimanitt 

Referans. til kartet: BRATTLI. B. & ~RUDBAKKEN. Il. 1983 
ARSTADDAL. berggrunnsgeologisl< kart 2028 IV - l: 50 000. 
Forelfpig utgave. Norges geologiske undersøkell1~. 

Fig. 42. Berggrunnsgeologisk kart over Vegdalen. 
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foregår en konstant transport av materialet nedover 
lØpene. 

disse bekke-

Et berggrunnsgeologisk kart over utbyggingsområdene er vist 
fig. 42, 43 og 44. Et kart over berggrunnen i området ved 
Trollbergdalsbreen er gitt i NVE (1974). 

5.2 Metoder 

Etter materialtype og analysemetode er det skilt mellom 
A: Bekkesedimenter (bunn- og delvis suspensjonstranSpt)rterte), grus 

og sandfraksjon (0,06-60 mm). 
B: Suspensjonsmateriale (siltfraksjonen 0,002-0,06 mm). (Dekanterte 

prøver.) 

Bekkesedimentene er samlet inn fra grus og sandbanker i elve og 
bekkelØpene i de samme lokaliteter som for kornfordelingsanalyser. 
Se kart, figur 39 og 40. Materiale til analyse av suspensjonsprøven 
er innsamlet i de samme lokaliteter som for vannprØver, men fra 
dekanterte 50 l prøver. Se kart, fig. 1. 

Mangel på tilstrekkelig suspensjonsmateriale i sandfraksjonen 
0,06-2 mm gjorde det nØdvendig å analysere på bekkesedimenter 
allerede ved kornstØrrelse 0,125 mm. En valgte derfor å analysere 
hele sandfraksjonen på slike for å få et sammenliknbart resultat. 
Analysen i siltfraksjonen derimot (mellom 2 og 75~) er i sin helhet 
utfØrt på materiale fra suspensjonsprøver. Analysene på dette 
materiale er utfØrt av NGI ved rØntgendiffraksjonsanalyse. For 
materialet mellom 0,075 og 2 mm (sandfraksjonen) er det utført 
systematiske korntellinger ved hjelp av mikroskop. I grusfraksjonen 
2-60 mm er det foretatt en opptelling av de forskjellige bergarter, 
samt frie mineralkorn som måtte forekc)mme. Det er utfØrt analyse og 
opptelling av mineraler på sikt med fØlgende diameter 0,075 mm, 
0,125 mm, 0,25 mm, 0,5 mm, 1,0 mm, 2,0 mm, 4,0 mm, 8,0 mm, 16,0 mm 
og for noen prØvers vedkommmende også på 32 og 63 mm. Disse 
analysene er vesentlig utført ved VHB's eget laboratorium med noe 
assistanse fra Mineralogisk-geologisk Museum ved Universitetet i 
Oslo. 

5.3 Analyseresultater. Oversikt 

I Holandsfjorden er materiale fra 16 bekkeinntak undersØkt i 11 lo
kaliteter. Se kart fig. 39. Analyseresultatene for sandfraks]onen, 
0,5-0,063 mm er sammenfattet i tabell 20. I Beiarn er det bare ved 
Trollbergdalsbreen det er utfØrt en fullstendig analyse av både 
bekkesedimenter og suspendert materiale. Ved Hanspolsabreen, Øvre 
Beiarnelv og i Vegdalen er det imidlertid utfØrt analyser av sus
pensjonsmateriale i siltfraksjonen. Arsaken til at det ikke er 
utfØrt flere mineralanalyser fra bekkeinntakene i Beiarn, er at det 
antas at det meste av materialet eventuelt vil sedimentere i Stor
glomvatnet. 

I grusfraksjonen dominerer deler av selve bergarten, senere kalt 
bergartsfragmenter, da de ofte bare inneholder noen av bergartens 
opprinnelige mineraler. Bergarten "kvartsitt" er imidlertid utskilt 
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I 

l 

BERGGRUNNSKART 

Sammenstilt av 

l) Utsnitt (foronklet) av berg

grunnokart BLAKKADAL 

2028 m 1:50000 N.G.lI. 1986 

Reieranse: Gjelle S.,Johnsen 5.0 ., 

Lunø S. 1986 

2) Forenklet berggrunnokart 

TROLLBERGOALSBREEN: N.V.E. 1972 

Referanso : Ol.en H.C. 1972 

~ Morene, grus, sand m.m. 
Met.morfe bergarter av antatt 

kam brisk alder 

~ Kalkspatmarmor 

E:88888I Kvartsitt 

lIIIm!!!III Amfibolill 

v. ... :.,,:,'i::! GlImmergnei. 

(;- :".:.: .... j Muskovlttgnels 

~ Granatgllmmersklfer/gnels 

Iv v v v v I PorfyrgranlII 

mm Granltt/Grlinlltlsk gneis 

Fig. 43. Berggrunnsgeologisk kart over breområdene i Beiarn. 

fra de Øvrige bergarter i diagrammene, da denne inneholder vesent
lig kvarts . Også grov sand mellom 1 og 2 mm kan inneholde betydel i
ge mengder av bergartsfragmenter. 

Analysene har gitt fØlgende gjennomsnittsverdier for 
hovedmineralene som resultat for analysene fra inntakene ved 
Holandsfjord. Dette gjelder kornstØrrelse 0,075 mm - 4 mm. 

Kvarts ca 34% 
Feltspat 18% 
Glimmer 5% 
Amfiboler og Pyroksener 8% 
Granat " 4% 

For øvrig finnes mindre mengder kiser, vesentlig magnetitt og 
magnetkis. Helt underordnet det er observert svovelkis, kobberkis , 
grafitt, apatitt, titanitt, zirkon, epidot, kyanitt, skapolitt, 
staurolitt, monasitt og div. zeolitter. 

Innholdet av det sterkt slipende mineralet kvarts er angitt i 
tabell 21 i de forskjellige kornstØrrelser mellom 0,075 mm og 4 mm 
ved samtlige undersØkte lokaliteter. 

Av andre sterkt slipende mineraler nevnes særlig granat og 
magnetitt. FØrstnevnte forekommer særlig ved inntakene 12 og 13 i 
Dimdal og fra prØve 1 i Engabredeltaet. 
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r~m AIT'Ilbolllt. grønnlig-svart. mlddelilkornøl, lollert 

(::::,.:.;,,:<:.\:) Katls1tp,nmarmor 

~KV!lrlSIt1 

tg~ Kalkslllk<llbPrgart! vøksling med kalk og glimmerskifer 

e:::;::;m Kvartsreltspalrlk o;klferQrlf'ls 

L .=.J GranlltgHmmgrsldlN 

ElBIl (:nelsQraroltt, 1/1:lnIlSjvfn rødlig 

L....;· "3 GranItlink gneis 

Relarsns& til korte! Johnsen, S. Q. 1953 
Foreløpig utQllve. Norges geotogl'ke und~rs"ke!'N 

Fig. 44. Berggrunnsgeologisk kart over Holandsfjord-området. 

I siltfraksjonen opptrer foruten kvarts, feltspat og glimmer, endel 
omvandlingsmineraler (leirmineraler) og forvitringsmineraler som 
smectitt, vermikulitt, kloritt etc. 

En undersØkelse av bergartssammensetningen i grusfraksjonen i 
Holandsfjorden viser at ca 80 % av materialet består av metamorfe 
bergarter vesentlig av sedimentær opprinnelse. Hovedbergartene er 
forskjellige typer glimmerskifer, kvarts og feltspatrike gneiser 
og glimmergneiser (metasandsteiner), samt kvartsitter og kvarts
skifere. Ellers finnes mindre mengder marmor, dolomitt og amfibo
litt. De resterende 20% består av bergarter med granittisk karakter 
av prekambrisk alder, vesentlig granitt, granittisk gneis og gneis
granitt, men også granodiorittisk gneis, kvartsdioritt, kvartsmon
sonitt og trondhjemitt. Dette indikerer at breerosjonen vesentlig 
foregår i områder med metamorfe bergarter, altså nedenfor selve 
breplatået. 

FØlgende gjennomsnittsverdier for de dominerende bergarter i 
området mellom 1 og 32 mm er. 

Diverse typer glimmerskifere, kvarts 
glimmergneiser (metasandsteiner) 
Kvartsitter og kvartsskifer 
Granitter, granittiske gneiser m.fl. 

og feltspatrike gneiser, 
ca 68\ 

11% 
21% 

Når det gjelder forholdet mellom analyser av bekkesedimenter og 
suspensjonsmateriale, viser disse to materialtyper vesens
forskjeller når det gjelder hovedmineralene, kvarts og feltspat. 
Kvartsinnholdet mellom 63 og 75~ i suspensjonsmaterialet synes å 
være vesentlig lavere enn i bekkesedimentene ved tilsvarende korn-
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1----- ._----_.,~---

Amfibol Bergarts Andre 
I Kvarts Feltsp Granat Pyroksen Glimmer fragmenter mineraler 

IEng:nreen 49.7 25_9 4.2 6.4 5 _ 1 4.1 4.6 
I Li Ilebreen 55 4 23.5 3_7 6.6 4_8 5.3 0.7 
Bukkebekken 33_2 19_4 3.9 21 .8 9.9 7.7 4.1 

(Onnc1a lsvatn 38.8 39.9 O 13.4 1.8 3. 1 3 _O 
Botteløyra 49.7 13.1 3. 1 7.7 10_3 16. 1 O 
Dimdal vest 42.6 23_0 3.3 9.5 7.6 12.4 1 . 6 
DJmdal øst 49.7 27.3 4_7 8.9 4_2 3.9 1 .3 
Frokosttindbekken 52.1 17.4 3.0 7.9 8.5 5.7 5_4 

Tabell 20. Mineralsammensetting Holandsfjorden. 

,-------------_ .. - ---------
KornstØrrelse i m.m. 

r~;~ INNTAK 
-------- -

NR LOKALITET 4.0 1.0 1.0 0.5 0.25 
-- --- ----------- '-r-- ----~ ~- --~,--. 

6 
7 

1-2 
11 A 
12 9-14 

Engabreen Delta 
Engabreen Delta 
Engabreen Delta 
Engabreen Delta 
Engabreen Delta 
LitJebreen Delta 
Bukkebekken Delt 
Fonndalsvatn. De 
BotlØyra 120 moh 
HindsØyra. Delta 

11 9 .. 11 Dimdal vest 

16 15-16 Frokosttindbekke 

I 
Il 
lIT 
IV 
V 

Engav. 
a. Engav. 
Ita 

n 

14112-13 Dindal øst 
15 14 Dimdal øst 

__ ~ 17- _1 8--L-_F_I_ok_o_s_t ti nd bekk t ~n 

2,9 
11.9 

I 7,1 14,9 
8.7 
6.8 
5.9 

-
-

11.6 
9.5 
8.1 
5,5 

-

3.9 

22,7 19,8 38,4 44,4 
5.9 23.8 50 3 49,7 

14,3 29.hl"S'0 61. 1 
25,8 30,8 45, 1 56,7 
12.7 30. 1 38.2 53.0 

9 6 28.0 49.2 55,6 
13.7 20.7 32.9 38.7 
3.0 23.0 JO.7 43.4 

19.1 18.5 27.7 59,6 
9.9 22.0 35.5 45,3 

17. O n.3 D.6 4'1.6 
14.4 2? . 8 40.7 41,4 
10,2 25,6 48,0 'j6, 1 
10.3 18.5 33.0 66,5 
11. O 20.0 15 . ., 53,3 

--1---- '--_ 

._---,-----

0.125 0.075 
---

42,8 34,9 
52.4 50,8 
56,8 51 .. 9 
52,2 56,0 
54.5 51 , 1 
53.7 63.0 
34.0 35.0 
38.9 42.2 
65,5 46.2 
47,8 53.9 
45.0 44,4 
56.6 50,4 
51,8 52,7 
58,5 41,0 
56,7 53,8 

Tabell 21. Innhold av ren kvarts (S102 ) 1 % 1 sand grusfraksjonen, 
Holandsfjord, 

stØrrelse, og innholdet synker med minkende kornstØrrelse ned mot 
2~. Feltspatinnholdet derimot ser ut til å være betydelig større 
mellom 63 og 75~ i suspensjonsmaterialet, men også dette avtar med 
minkende kornstØrrelse ned mot 2~. Innholdet av glimmer og illitt 
(hydroglimmer) Øker som oftest kraftig i siltfraksjonen, men 
innholdet mellom 63 og 75~ er nokså likt i de to materialtyper. 
Også pyrokseninnholdet er noenlunde det samme ved denne korn
stØrrelse i de to materialtyper. Som ventet Øker innholdet av leir
mineraler og forvitringsmineraler kraftig i siltfraksjonen med 
minkende kornstØrrelse. 

Analyseresultater. De enkelte innt~ 

1-5 Engabreen. Delta i Engabrevatn (subglasialt inntak). 

I Engabredeltaet bare ca 100 m fra fronten av Engabreen er det 
gjort en forholdsvis grundig mineral- og bergartsanalyse av delta
materialet i 5 lokaliteter, samt analyser av suspensjonsmaterialet 
innsamlet ved to ulike vannfØringssituasjoner. Det breområdet som 
drenerer til Engabreen hviler på flere forskjellige bergarter. 
Bergartene under selve hovedplatået er ikke kjent, men mye tyder på 
at de består av granitt og granitti5ke gneiser. Se kart figur 44. 
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Innslaget av slike bergarter i deltaet er ca 25\. I de lavere 
områder består berggrunnen vesentlig av glimmerskifer og kvarts
feltspatrike glimmergneiser. Ved den nedre del av bretunga stryker 
ganger av gneisgranitt, marmor og amfibolitter på tvers av bre
bevegelsesretningen. 

Innslaget av disse metamorfe bergarter utgjør ca 75\. Ca 17\ av 
dette materialet igjen består av kvartsittiske fragmenter. 

I bekkesedimentene er innslaget av kvarts forbausende likt i samt
lige prØver fra deltaet. I snitt for samtlige fraksjoner mellom 
0,075 og 4 mm, ca 36%. 

HØyest innhold av kvarts er det i fin og middels sand ca 50-55\. 
Innholdet av feltspat er en god del lavere. Snittet for de samme 
fraksjoner er ca 20\. Høyest innhold, mellom 20 og 30\ er det i 
middels sand 0,25-0,5 mm. 

Innholdet av mørke mineraler, vesentlig hornblende og aktinolitt 
varierer noe, men er stort sett hØyest i overgangen til silt
fraksjonen (8-12\). Frie korn av disse opptrer ikke vanligvis i 
grovere materiale enn 2 mm. Snittet for innholdet i sandfraksjonen 
er ikke større enn ca 6\. Innholdet av granat er enda lavere, i 
snitt bare ca 4,5\, men frie granatkorn kan forekomme også i fin 
grus opp mot 4 mm. 

Glimmer spiller en beskjeden rolle i sandfraksjonen, og frie 
glimmerkorn er sjeldne i grusfraksjonen. I overgangen til 
siltfraksjonen går innholdet opp mot 10%. Snittet for alle 
fraksjoner er imidlertid under 5\. 

For suspensjonsmaterialet er det utfØrt analyser i siltfraksjonen 
på materiale innsamlet3 den 22/8 og den 9/9. VannfØringen den 
22. august var på 20 m . Den 9. september var vannfØringen 
under halvparten. Kvarts/feltspatinnholdet ser ut til å være lite 
påvirket av endringer i vannfØringen, mens glimmerinnholdet øker 
endel med minkende vannførlng. Det er meget god overensstemmelse 
når det gjelder kvartsinnholdet ved 75~ mellom dette materialet og 
bekkesedimentene (ca 45-50%), mens korrelasjonen for feltspat er 
mindre god. For øvrig minker innholdet av leirmineraler med 
minkende vannføring, men øker raskt med minkende kornstørrelse. 

Litlebreen. Inntak 6 

Inntaket ligger i en granatglimmerskifer stedvis med kvarts- felt
spatrike partier av skifer/gneis. Omtrent 75\ av de observerte 
bergartene her er metamorfe, vesentlig glimmergneiser og glimmer
skifer. Kvartsitter utgjør ca 9% av disse. De resterende 25\ er av 
granittisk opprinnelse. Det kan imidlertid ikke utelukkes en viss 
overrepresentasjon noen steder av disse bergarter ved den plasse
ring vi valgte for prøvetakingsstedene. Dette fordi meget av bunn
transporten i så bratte bekkelØp kan ha en viss erosjonseffekt 
mellom brefronten og prøvetakingsstedene hvor berggrunnen består av 
mindre motstandsdyktige bergarter. 

I bekkesedimentene dominerer kvarts og feltspat fullstendig sammen 
med bergarts fragmenter i sandfraksjonen. Innholdet av kvarts Øker 
raskt med minkende kornstørrelse og er over 60% i overgangen til 
silt. De øvrige mineraler er av underordnet betydning. 
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Bukkebekken. Inntak 7 

Inntaket ligger i et brefritt område i en granatglimmerskifer. 
Bergartsfragmentene som er observert i sedimentene er da også 
vesentlig glimmerskifere og kvarts/feltspatrike glimmergneiser. 
Kvartsittisk materiale er ikke observert. Innslaget av granittiske 
bergarter er ca 27%. 

Kvartsinnholdet i bekkesedimentene er det laveste i Holandsfjorden, 
maksimalt ca 40\ i middels sand. Det mest bemerkelsesverdige er 
det hØye innhold av amfiboler og pyroksenmineraler i nesten hele 
sandfraksjonen. Ved 75~ er innholdet faktisk like hØyt som for 
kvarts, ca 35%. Feltspatinnholdet er forholdsvis lavt, mens 
glimmermineraler utgjør mellom 10 og 15% i finsandfraksjonen. 
Granatinnholdet ligger stort sett under 5\. 

på suspensjonsmaterialet er det kun utfØrt en analyse fra 2-6 ~. 
Ettersom det ikke foreligger noen analyse fra 63-75~ (mangel på ma
teriale) må verdiene i siltfraksjonen nØdvendigvis bli usikre. Ut 
fra de sparsomme data som finnes synes imidlertid feltspatinnholdet 
å være svært lavt. Leirmineraler er i den fine sandfraksjon bare 
observert i ytterst små mengder. 

Fonndalen. Inntak 1-3 

Bergartene i området består vesentlig av granitt og granittisk 
gneis, et forhold som klart gjenspeiles ved at innholdet av slike 
bergarts fragmenter utgjør hele 85% i grusfraksjonen (2-32 mm). 
Grovsandfraksjonen inneholder for Øvrig også ca 20\ "pegmatittisk" 
materiale. Kvartsittisk materiale er derimot ikke observert. 

Bekkesedimentene har et lavt innhold av ren kvarts sammenliknet 
med de Øvrige inntak, samtidig som de har et hØyt innhold av 
amfiboler, her vesentlig hornblende. 

BottelØyra. Inntak 8 

Ligger i den samme bergartssone med kvartsitt som inntak 9 og 10. 
Det aller meste av bergartene ved prØvestedet er en kvartsrik 
glimmergneis og endel glimmerskifer. Innslaget av ren kvartsitt er 
under 10\ og innslaget av granittisk materiale er det laveste i 
Holandsfjorden (under 8\ i snitt i sandfraksjonen). 

Kvarts dominerer mineralinnholdet i sandfraksjonen utenom innholdet 
av bergartsfragmenter. Feltspatinnholdet varierer svært mye, mens 
glimmer og amfibol/pyroksenmineraler Øker med minkende korn
stØrrelse til ca 15% ved 75~. 

Det er utfØrt to analyser av mineral sammensetningen i suspensjons
materialet: mellom 2 og 6~. Begye er fra 9. juni. PrØve A er tatt 
kl.1300 og B kl. 2045 ved 0,5 m Is. 

Det bemerkes særlig hvordan innholdet av glimmer vis å vis andre 
mineraler som kvarts, feltspat og pyroksen/amfiboler Øker 
betraktelig med Økende vannfØring. For leirmineraler og for
vitringsmineraler er forholdet akkurat motsatt, (sterk Økning ved 
minkende vannfØring). 
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Dimdal, delta "HindsØyra". Inntak 9-14 

Dette delta har samlet opp materiale fra hele området mellom Helge
landsbukken og Frokosttind gjennom et langt tidsrom. I grusfraksjo
nen består over halvparten av materialet av kvarts feltspatrike 
glimmergneiser. Ca 10\ er glimmerskifer og ca 10\ er kvartsittiske 
bergarter. Innhold av granittisk materiale er relativt lavt, ca 
15\. I sandfraksjonen dominerer kvarts og feltspater, mens de 
øvrige mineraler stort sett ligger godt under 10%. 

Dimdal vest. Inntak 9-11 

Inntaket ligger i en forholdsvis smal sone av kvartsitt som 
strekker seg fra Sautinden mot Juret. Innholdet av kvartsittiske 
bergarter ved prØvestedet er da også forholdsvis hØyt i den grove 
grusfraksjonen. Ellers dominerer metamorfe bergarter 30m 
kvarts/feltspatrike gneiser og noe glimmerskifer. Materialet 
inneholder svært lite bergarter av granittisk karakter. 
Sandfraksjonen domineres av kvarts og feltspat sammen med 
fragmenter av bergartene. Bortsett fra amfibol og pyroksen
mineraler ligger de øvrige stort sett under 10\. 

Det er bra korrelasjon mellom bekkesedimenter og suspensjons
materiale når det gjelder feltspat, glimmer og amfibol/pyroksen
mineraler. 

Dimdal øst. Inntak 12 og 13. 

Begge inntak ligger i en granatglimmerskifer stedvis med 
kvartsfeltspatrike partier. Grusfraksjonen domineres av metamorfe 
bergarter som kvarts-feltspatrik glimmergneis, kvartsitt og 
glimmergneis. Innslaget av granittisk materiale er svært lavt, bare 
ca 8-9%. 

Kvarts og feltspat dominerer i sandfraksjonen, men varierer en del. 
Innholdet av granat er blant det hØyest observerte i området og 
går helt opp i ca 8-9% i middels sand. 

Det er dårlig korrelasjon mellom bekkesedimenter og suspensjons
materiale både for kvarts og feltspat, dog best for fØrstnevnte. 
Feltspatinnholdet mellom 2 og 6~ er det hØyest observerte i 
Holandsfjorden. Også mellom 63 og 75~ er det uvanlig hØyt (70%). 
Sannsynligvis er denne analysen noe usikker. 

Dimdal Øst. Inntak 14. 

Bergarten ved inntaket er en granatglimmerskifer stedvis med 
finfordelt karbonat. Ved prØvetakingsstedet består ca halvparten av 
bergartene i grUSfraksjonen av kvarts feltspatrike glimmergneiser. 
Ca 10% er glimmerskifer og 7-8% kvartsittiske bergarter. Mer enn 
20\ av materialet er av granittisk opprinnelse. 

Kvarts og feltspat er de dominerende mineraler i sandfraksjonen 
utenom bergartsfragmenter. Det er lavt innhold av glimmer, granat 
og andre mØrke mineraler. 

Fr6kosttindbekken sør. Inntak 15 og 16. 

Begge inntakene ligger i en granatglimmerskifer, stedvis kvarts-
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feltspatrik skifer/gneis. Materialet ved prØvetakingsstedet består 
av ca 55% kvarts feltspatrik glimmergneis, ca 15-20\ glimmerskifer 
og marmor og ca 3\ kvartsittisk materiale. Snaue 10\ består av 
granittisk materiale. 

Innholdet av kvarts i sandfraksjonen synes noe hØyt og feltspat
innholdet noe lavt, nye analyser er nØdvendig for evt. å verifisere 
dette. Innholdet av amfibol og pyroksenmineraler er svært hØyt, opp 
mot 20\ i finsandfraksjonen. I denne fraksjonen finnes også litt 
granat. 

Frokosttindbekken. Inntak 17 og 18. 

Inntak 17 ligger i en granatglimmerskifer, mens inntak 18 ligger i 
kvarts-feltspatrik skifer/gneis av lys grå farge av relativt 
homogen karakter. 

Bergartsfordelingen ved prØvestedet er i grusfraksjonen ca. 45-50 \ 
kvarts og feltspatrik glimmergneis, 20-25\ glimmerskifer, 10-11\ 
kvartsittisk materiale og ca 15% bergarter av granittisk 
opprinnelse. 

Kvarts og feltspat dominerer i sandfraksjonen sammen med bergarts
fragmenter. Innslaget av kvartsittiske fragmenter er for Øvrig 
svært hØyt. 

Trollbergdalsbreen 

Inntaket ligger i en glimmerskifer/glimmergneis. Bergarts
fordelingen i lØsmassene ved prØvetakingsstedet (utlØp av lite 
grunt vann ved brefronten) viste fØlgende snitt i grusfraksjonen: 
Kvarts feltspatrik gneis og glimmergneis ca 47\. Glimmerskifer, 
delvis granatglimmerskifer ca 28\. Granittisk materiale og 
pegmatitt ca 13\. Resten består av kvartsittisk materiale og frie 
korn av diverse mineraler. Bergartens nedknusningsmØnster er 
omtrent som for tilsvarende bergarter i Holandsfjorden. I grov 
sand, kornstØrrelse 1 mm, er andelen bergartsfragmenter fremdeles 
ca 60\, og det meste består av fragmenter fra glimmergneis og glimmer
skifer . 

Observerte bergarter i bekkesedimentene samsvarer bra med den 
berggrunnsgeologiske kartleggingen som ble utfØrt ved breen av VHB 
i 1972 (Olsen 1974). 

Innholdet av kvarts og feltspat i sandfraksjonen i bekkesediment er 
omtrent som materiale fra tilsvarende bergarter i Holandsfjorden, 
men granat og særlig glimmerinnholdet er noe hØyere. 

Det er et betydelig glimmerinnhold i det meste av siltfraksjonen, 
mellom 2 og 6~ over 80\. Kvartsinnholdet synker raskt med minkende 
kornstØrrelse. 

En mineralogisk analyse av suspendert materiale fra breen i 1969, 
70 og 71 viste at over halvparten av materialet mindre enn 75~ 
også den gang besto av glimmer. Da det ble målt i volumprosent 
stemmer det meget bra med det som ble funnet nå, at omtrent halv
parten av det suspenderte materiale består av glimmer. De Øvrige 
mineraler den gang var vesentlig kvarts og litt feltspat. Analysen 
nå viser mer feltspat enn kvarts. 
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Hanspolsabreen og Øvre Beiarelv 

Her er bare utfØrt analyse av suspensjonsmateriale. Det totale 
glimmerinnhold ved Hanspolsabreen er ca 40\, men Øker til 50\ 
mellom 2 og 6~. Det mest bemerkelsesverdige er det svært hØye felt
spatinnholdet mellom 2 og 6~. Dette kan muligens forklares utfra 
berggrunnen i området som delvis består aven kvarts-sillimanitt
knollegneis. Se kart, figur 43. Materialet fra Øvre Beiarelv er 
ikke undersØkt i detalj, men analysene tyder på svært mye glimmer. 

Vegdalen 

Det er her bare utfØrt analyse av materialet i siltfraksjonen j 
Materialet ble samlet inn 26. juli kl 1315 ved vannfØring 3 m Is . 

PrØvestedet ligger i selve Vegdalselva, men det aller meste av 
materialtransporten kommer fra Gråbekken med utspring i Leirbreen . 

I motsetning til alle de andre undersØkte lokaliteter både i 
Holandsfjord og Beiarn, Øker feltspatinnholdet med minkende korn
stØrrelse. Glimmerinnholdet ligger i snitt på ca 30\, men går opp 
mot ca 50\ mellom 2 og 6~. 

Denne analysen virker rimelig utfra bergarts fordelingen i området. 
Den består vesentlig av omdannede og deformerte metasedimenter, 
mest finkornet lagdelt skifer av forskjellige typer. 
Se for øvrig kartutsnitt, figur 42. 

6. ANBEFALINGER 

AvlØpet i 1987 var under middels. Målingene fra Engabreen strekker 
seg over en periode på 10 år. Materialtransporten i breelven viser 
i disse årene ikke noen entydig avhengighet av vannfØringen og er 
mer styrt av utviklingen i det subglasiale dreneringssystemet. 
Dynamiske forhold i breen vil i tillegg ha betydning for variasjo
nen i materialtransporten over lengre tidsrom. Målinger fra Enga
breen viser at fronten og dermed breens volum har fluktuert mye i 
dette århundret. Borkjerner fra innsjØbasseng foran breen vil kunne 
gi opplysninger om materialtransportens langtidsvariasjoner, fordi 
den årlige sedimentasjonen kan avgrenses som varvige sjikt i bunn
sedimentene. 

Nå vil også erosjonsmaterialet fra Storglomvatnet være en material
kilde for turbinslitasje. Flere store breer drenerer ned i Stor
glomvatnet. To av disse breene ligger slik til at også grovere 
fraksjoner kan nå frem til inntaket. Droppstein fra drivende 
isfjell er også observert . Når magasinet tappes ned mot LRV, vil en 
omfattende erosjon finne sted. Erfaring fra andre kraftverk viser 
at erosjonsprosessene kan være intensive også under vinterforhold. 
I Store Målevatn som er hovedmagasin for Bjerka kraftstasjon, Rana
verkene, holder transporten av suspendert stoff seg mellom 100 og 
200 mg/l gjennom hele året. 

Massebevegelse, dvs. skred og utrasninger i den gamle sjØbunnen vil 
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være en viktig erosjonsprosess i det nedtappede innsjøbassenget. I 
Storglomvatnet vil sannsynligvis isfjell fra breene også skrape ned 
materiale når bassenget tappes ned under vinterforhold. 

I mange innsjøer vil forholdene stabiliseres etter en tid, slik at 
erosjonsintensiteten avtar. Dette vil ikke være tilfelle i Stor
glomvatnet. Materialtilførselen fra breene er en vedvarende prosess 
som hvert år vil gjøre nytt materiale tilgjengelig for erosjon. I 
tillegg vil materiale fra tillØpstunnelen også kunne bringes 
tilbake i driftsvannet til kraftverket . 

Mye avhenger imidlertid av hvordan materialet deponeres i 
magasinet . En kartlegging av bunnsedimentene vil derfor være et 
godt grunnlag for eventuelt å vurdere tiltak. 

Volumet av eroderbare masser kan klarlegges ved seismiske undersØ
kelser. UndersØkelser som er gjort tidligere av Geoteam er begren
sede og har svært korte profiler. De antyder imidlertid at tykkel
sen av sedimentene kan være stor . Muligens kan refleksjonsseismikk 
med boomer gi gode resultater i Storglomvatnet . StrØmmålinger kan 
gi et grunnlag for å beregne hvor langt erosjonsmaterialet fra de 
forskjellige deler av vannet kan bevege seg. NGI skal gjennomfØre 
et eksperiment hvor det skal utløses et undersjØisk skred i magasi
net . Det kan være nyttig å ta opp bunnprØver i tilknytning til 
dette eksperimentet for å se hvordan skredet avbildes i bunnsedi
mentene, og om undersjØiske skred også har forekommet under natur
lige forhold eller i tilknytning til den forrige reguleringen. 

Stor-Glomfjord-utbyggingen vil medfØre store endringer i material
transporten i vassdragene som berØres av overfØringene. Det vil 
derfor komme krav om hydrologiske pålegg som omfatter registrering 
av endringer i materialtransporten i berØrte vassdrag . 

Disse endringer kan registreres på noen utvalgte målestasjoner. En 
stasjon foran en av breene, Øvre Beiarbreen eller Trollbergdalsbre
en kombinert med en stasjon nedenfor sammenlØpet mellom Gråtåga og 
Beiarelva vil kunne registrere endringene i Storågavassdraget. 

I Blakkåga vil overfØringene fØre til en forsterkning av partikkel
konsentrasjonen i vassdraget. Effekten kan registreres på en 
stasjon som opprettes i tilknytning til VM 1198. 

På vestsiden er vassdragene kortere og materialtransporten har en 
mer direkte innvirkning på forholdene i fjordene. OverfØringen av 
Engabreen og Fonndalsbreen til Nordfjorden medfØrer den mest omfat
tende endring i denne sammenhengen. En målestasjon ved det subglas
iale kammeret under Engabreen som dekker Engabreen og inntakene i 
Fonndalen og en målestasjon ved Engabrefronten vil være tilstrekkelig. 

Ved Storjord vil valget av målestasjon ,være avhengig av hvilken 
lØsning som velges for utspylingen av materialet. En målestasjon i 
undervannet på kraftstasjonen vil være av interesse for driften av 
kraftverket. En registrering av hvor mye materiale som har gått 
gjennom turbinene vil ha betydning for vurderingen av tidspunktet 
for revisjon. Den vil også kunne registrere hvilke situasjoner som 
fØrer mest materiale gjennom tillØpstunnelen. Data fra stasjonen 
vil dermed benyttes i driften av kraftverket. Et liknende arrange
ment skal installeres i Jostedal kraftverk. 
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Sammendrag av foreslåtte undersØkelser i prioritert rekkefØlge: 

1. UndersØkelser av bunnsedimentene i Storglomvatnet med 
borkjerner. 

2. Sedimenttransportmålinger på stasjoner angitt på fig. 45. 

3. Kartlegging av bunnsedimentenes tykkelse i Storglomvatnet 
med boomer. 

4. StrØmmålinger i Storglomvatnet. 

Det vil medfØre innsparinger hvis undersØkelsen i tilknytning til 
prosjektering og drift av kraftverket, skjØnnet og de hydrologiske 
pålegg sees i sammenheng. 

Sedimenttransportmålingene under punkt 2 bØr settes i gang så snart 
som mulig for å kunne registrere de naturlige forhold fØr 
virkningen av reguleringen setter inn. 

Fig. 45. Målestasjoner for registrering av endringene i sedi
menttransport i berØrte vassdrag når kraftverket 
kommer i drift. 
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